УПРАВЛЕНИЕ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,

ЗАЩИТЫ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пл. Ленина, д. 1, г. Орёл, 302021
телефон 59-81-80, факс 59-81-78

e-mail: uprgochs@adm.orel.ru
http://orel-region.ru

[REGNUMDATESTAMP]

 На № ____________ от ____________________

Главам городских округов,
муниципального округа

и муниципальных районов
Орловской области

(по списку)

Уважаемые главы!

В рамках взаимодействия в области гражданской обороны, защиты
от чрезвычайных ситуациях и пожарной безопасности прошу Вас повторно
организовать информирование должностных лиц администраций
муниципальных образований, учреждений и организаций, осуществляющих
деятельность на подведомственных территориях, а также населения
о необходимости использования приложения МЧС России для оперативного
получения информации об опасностях возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций (происшествий), в разделе «СООБЩЕНИЯ»,
размещаемой органом повседневного управления областной
территориальной подсистемы РСЧС.

Сервис разработан как личный помощник пользователя и призван
содействовать формированию культуры безопасного поведения,
как среди взрослого, так и среди подрастающего поколения, в приложении
есть привязка по геолокации к субъекту Российской Федерации,
что дает возможность быть в курсе новостей региона в области МЧС России.

Также добавлена функция push-уведомлений (информирования
посредством коротких сообщений) об опасностях возникновения
или возникновения чрезвычайных ситуаций в разделе «СООБЩЕНИЯ».

Приложение поможет сориентироваться и мгновенно найти
информацию о действиях при чрезвычайной ситуации и будет полезно,
как в быту, так и на отдыхе. В приложении пользователю доступен вызов
службы спасения, а также определение геолокации, которой он может
поделиться в случае необходимости. Для получения более подробной
информации пользователь всегда сможет оперативно перейти на страницу
официального интернет-портала МЧС России.

2

Кроме того, программа приложения имеет несколько рубрик
с полезной информацией: «Что делать», «МЧС рекомендует»,
«Первая помощь», «Карта рисков», «Проверь свою готовность»,
«Проверь свои знания».

Скачать приложение можно по ссылкам: AppStore
(https://apps.apple.com/us/app/мчс-россии/id1530044766), Google Play
(https://play.google.com/store/apps/details?id=io.citizens.security) и RuStore
(https://apps.rustore.ru/app/io.citizens.security).

О проведенной работе прошу проинформировать Управление по делам
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной
безопасности Орловской области до 15 января 2024 года по электронной
почте asr@adm.orel.ru.

[SIGNERSTAMP1]

Начальник Управления
по делам гражданской обороны,

защиты от чрезвычайных ситуаций
и пожарной безопасности

Орловской области

А. А. Костин

Рязанов Андрей Сергеевич
               59-81-74

https://play.google.com/store/apps/details?id=io.citizens.security
mailto:asr@adm.orel.ru